
Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Finca La Peraleda, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/001591
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2017
a las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q4500146H
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo Interesado

UT S. SUMINISTROS HOSPITAL PARAPLEJICOS

Objeto del Contrato: Suministro e instalacion de la actualizacion del sistema de supresion de lineas
de excitacion, estaciones de trabajo y paneles de control para microscopio confocal leica TCS SP5 en
laboratorio. (61035200TO17SUM00044)

Valor estimado del contrato 31.204,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.758 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.204,96 EUR.

Clasificación CPV
38510000 - Microscopios.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Podra ser financiado con Fondos Feder Programa Operativo FEDER
2014-2020/FPA 09003

Formalizado

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

FINCA LA PERALEDA, S/N
(45071) TOLEDO España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

LEICA MICROSISTEMAS S.L.U.
NIF B58521147
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.204 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.756,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017/746
Fecha de Formalización 24/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación formalizacion contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2017

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: 95Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

aspectos tecnicos mejora plazo de garantia
: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Slfgxr2LNzkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID ID-03/08/2017 14:06:18-f3-9 |  2017-509415 | jue, 03 ago 2017 14:06:25:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65393501184461025472531224261769687318 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Slfgxr2LNzkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

